Enam nama pakar tafsir inilah yang menjadi rujukan
utama M. Quraish Shihab menulis Tafsir al-Mishbah.

Tafsir yang berjudul lengkap Tafsir al-Mishbah: Pesan, Kesan, dan Keserasian
ini ditulis dalam masa “pengasingan” nya menjadi Duta Besar untuk Mesir. Tafsir
al-Mishbah mulai ditulis pada 18 Juni 1999 M/ 4 Rabi’ul Awal 1420 H dan selesai
pada 5 September 2003 M/ 8 Rajab 1423 H, dari penanggalan ini menunjukkan